



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมเสริมไหล่ทาง คสล. ซอยแม่สายแกรนวิว ช่างบน บ้านป่าเหมือดรุ่งเจริญ หมู่ที่ ๕ ปริมาณงาน ขนาดรางระบายน้ำ คสล. กว้างภายใน ๐.๔๐ เมตร ลึก ๐.๘๐ เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า ๒๓๑.๐๐ เมตร ไหล่ทาง คสล. กว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาวรวม ๑๘๐.๐๐ เมตร หรือรวมพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๙๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด) ราคากลาง ๗๓๘,๘๑๙.๔๑ บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นแปดพันแปดร้อยสิบเก้าบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์)

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเป็นขั้นตอนการดำเนินการหลังจากที่แบบก่อสร้างและงบประมาณพร้อมสำหรับการจัดจ้างก่อสร้าง โดยกำหนดให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้มีหน้าที่รับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้นให้ถูกต้องภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นข้อเสนอไว้ในกระบวนการจัดหาผู้รับจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ โดยต้องนำไปกำหนดในรายงานขอซื้อขอจ้าง ประกาศ เอกสารประกวดราคาในงานจ้างก่อสร้าง รวมทั้งต้องนำไปประกาศเปิดเผยตามข้อกำหนดตามมาตรา ๖๓ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งบัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง “หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมเสริมไหล่ทาง คสล. ซอยแม่สายแกรนวิว ช่างบน บ้านป่าเหมือดรุ่งเจริญ หมู่ที่ ๕

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๗

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

## ร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ (Terms of Reference : TOR)

### ๑. ข้อมูลเกี่ยวกับโครงการ

๑.๑ ชื่อโครงการ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมเสริมไหล่ทาง คสล. ซอยแม่สายแกรนวิว ช่วงบน บ้านป่าเหมือดรุ้งเจริญ หมู่ที่ ๕ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๑.๒ ความเป็นมา ตามที่เทศบาลตำบลเวียงพางคำได้ขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม ตามมติที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลเวียงพางคำ สมัยสามัญ สมัยแรก ครั้งที่ ๑ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๗ วันที่ ๒๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมเสริมไหล่ทาง คสล. ซอยแม่สายแกรนวิว ช่วงบน บ้านป่าเหมือดรุ้งเจริญ หมู่ที่ ๕ ปริมาณงาน ขนาดรางระบายน้ำ คสล. กว้างภายใน ๐.๔๐ เมตร ลึก ๐.๘๐ เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า ๒๓๑.๐๐ เมตร ไหล่ทาง คสล. กว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาวรวม ๑๘๐.๐๐ เมตร หรือรวมพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๙๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)

๑.๓ วัตถุประสงค์ เพื่อแก้ไขและบรรเทาปัญหาให้กับประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อนต่างๆ ตามอำนาจหน้าที่

๑.๔ วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับจัดสรร ๗๑๘,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

### ๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการเสนอราคาครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งสละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงิน ไม่น้อยกว่า ๒๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ เชื่อถือ

๒.๑๑ กิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

กิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน เว้นแต่ในกรณีกิจการร่วมค้าที่มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

กรณีมีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงดังกล่าวจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญา มากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ ผู้เข้าร่วมค้าหลักจะต้องเป็นผู้ประกอบการงานก่อสร้างในสาขาที่ได้ขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง

๒.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๓. แบบรูปรายการงานก่อสร้างที่จะดำเนินการจ้างก่อสร้าง และเอกสารแนบท้ายอื่น ๆ

เอกสารแนบ ๑ แบบรูปและรายการละเอียด

๔. กำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ

ระยะเวลาส่งมอบ ๙๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๕. งานงวดและการจ่ายเงิน

เทศบาลตำบลเวียงพางคำ จะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่าย ทั้งปวงแล้วให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้ขาย เมื่อผู้ขายได้ส่งมอบสิ่งของได้ครบถ้วนตามสัญญาซื้อขายหรือข้อตกลงเป็นหนังสือ และเทศบาลตำบลเวียงพางคำได้ตรวจรับมอบจ้างไว้เรียบร้อยแล้ว

๖. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

ในการพิจารณาคัดเลือกผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ จะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ราคา

๗. อัตราค่าปรับ

๗.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจาก เทศบาลตำบลเวียงพางคำ จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐ ของวงเงินจ้างช่วงนั้น

๗.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางาน

๘. การกำหนดระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการเสนอราคาจะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปีนับถัดจากวันที่เทศบาลตำบลเวียงพางคำ ได้รับมอบงานโดยจะต้องจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ติดเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๙. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามหลักสูตรการปรับราคาดังระบุในเอกสารแนบท้าย จะนำมาใช้ในกรณีที่ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ ได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุไว้ในเอกสารแนบท้าย

๑๐. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อเทศบาลตำบลเวียงพางคำได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้าง ตามประกาศนี้แล้วผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีและใช้ผู้มีวุฒิบัตรระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่างแต่จะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้


๑๐.๑ วิศวกรรมโยธา

(ลงชื่อ) ว่าที่ พ.ต.  ประธานกรรมการ

(เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม)

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายพัลลภ ภูริวรางคกุล)

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายไววิทย์ ตีวัน)

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมเสริมไหล่ทาง คสล. ซอยแม่สายแกรนวิว ช่างบน บ้านป่าเหมือดรุ่งเจริญ หมู่ที่ ๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๑๘,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมเสริมไหล่ทาง คสล. ซอยแม่สายแกรนวิว ช่างบน บ้านป่าเหมือดรุ่งเจริญ หมู่ที่ ๕ ปริมาณงาน ขนาดรางระบายน้ำ คสล. กว้างภายใน ๐.๔๐ เมตร ลึก ๐.๘๐ เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า ๒๓๑.๐๐ เมตร ไหล่ทาง คสล. กว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาวรวม ๑๘๐.๐๐ เมตร หรือรวมพื้นที่ คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๙๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๖๗ เป็นเงิน ราคากลาง ๗๓๘,๘๑๙.๔๑ บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นแปดพันแปดร้อยสิบเก้าบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ ว่าที่ พ.ต.เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายพัลลภ ภูริวรางคกุล	ตำแหน่ง วิศวกรโยธา	กรรมการ
๗.๓ นายไวยวิทย์ ตีวัน	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. พร้อมเสริมไหล่ทาง คสล. ขนาดรางระบายน้ำ คสล. กว้างภายใน 0.40 เมตร ลึก 0.80 เมตร ความยาวไม่น้อยกว่า 231.00 เมตร  
 ขนาดไหล่ทาง คสล. กว้าง 0.50 เมตร ความยาว 180.00 เมตร หรือรวมพื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า 90.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบเทศบาลกำหนด)  
 หน่วยงานเจ้าของ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายแม่สายแกระนวนิวช่วงบน หมู่ที่ 5 บ้านป่าเหมือดรุ่งเจริญ ตำบลเวียงพางคำ อำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	รวม	Factor	รวม	รวม
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.			-	-	-	-
2	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-		-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.			-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.			-	-	-	-
5	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-		-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-		-	-	-	-
7	งานลาดคอนกรีต	ลบ.ม.	-		-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	4.50	325.00	1,462.50	1.3848	450.06	2,025.27
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	90.00	371.33	33,419.93	1.3848	514.22	46,279.92
10	Longituinal Joint	ม.	17.00	40.94	695.98	1.3848	56.69	963.79
11	JOINT SEALER	ม.	-		-	-	-	-
12	งานรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก(กรณีตัดผ่านถนน)	ม.	8.00	1,978.41	15,827.27	1.3848	2,739.70	21,917.60
13	งานรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (แบบA)	ม.	223.00	1,953.89	435,716.78	1.3848	2,705.74	603,380.60
14	งานเหล็กฉากขอบาง 40x40 มม. ทหนา 4 มม.	ม.	446.00	99.84	44,527.17	1.3848	138.25	61,661.23
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-		-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-		-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-		-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-		-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-		-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-		-	-	-	-
21	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50x1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-		-	-	-	-
					531,649.63	1.3848	รวม	736,228.41

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย 2,591.00

ตัวอักษร (-เจ็ดแสนสามหมื่นแปดพันแปดร้อยสิบเก้าบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์-) 738,819.41

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 736,228.41

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3848

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ)ว่าที่พันตรี.....ประธานกรรมการ

เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายพัลลภ ภูริวงคกุล

หัวหน้าแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายไวยุทธ์ ตีวัน

นายช่างโยธาชำนาญงาน